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PLSS TARYBAI

Sąjungos Taryba 194? n.vasario mėn.20 d.Scheinfelde įvykusiame posėdyje man sutei­
kė nepaprastą garbę ir nasitikėjimą,išrinkdama Sąjungos GarbĖs Pirmininku /Žiūr.Sąjun­
gos Biuletenį Nr .55,1949.III.25, 158 pusi./.Tuomet šį vardą priėmiau nieko nesakyda­
mas tik todėl,kad žinojau motyvus,kuriais buvo grindžiamas reikalas mūsų Sąjungai tu­
rėti Garbės Pirmininką emigracijos sąlygose.Kadangi tuo metu Sąjungos veikimo sąlygos 
emigracijoje nebuvo žinomos,© tik enėjamos bei menamos,tai tiek Tarybai sprendžiant 
šį klausimą,tiek pat man šį sprendimą priimant,ateities neaiškumas buvo saistanti ir 
kartu įpareigojanti aplinkybė.

Tačiau Sąjungos trijų metų laikotarpio veikimas emigracijoje daugelį anuomet ne - 
aiškių dalykų išryškino ir motyvus,kuriais-buvo grindžiamas minėtasis Sąjungos atei­
čiai skirtasis nutarimas, sugriovė arba,mažų mažiausia,susiIpnino.Todėl dabar,kol šį 
klausimą padariusi Taryba dar hxra išsiskirsčiusi ir perdavusi pareigų naujai perren­
kamąja! Tarybai>jaučiu pareigą pareikšti,kad Šio kilnaus Garbės Pirmininko vardo at­
sisakau .Atkritus minėtiems motyvams,aš nogaliu šio didžio vardo pasilaikyti,nes niekad 
praeityje nesijaučiau padaręs ir dabar nesijaučiu darąs daugiau naudingų darbų Sąjun­
gai, kaip yra padarę ir dabar daro daugelis kitų garbingų skautininkių ir skautininkų.

Su broliška širdimi ir skautišku budėjimu
Jūsų Vyr.sktn.Kazys Palčiauskas

x

SPAUDOS VAJAUS REIKALU

Skautiškos spaudos vajaus laikas baigiasi.Ar j su užsiprenumeravome mūsų Sąjungos 
laikraščius "Skautų Aidą" ir "Mūsų Vytį" ? Jei dar ne - skubėkime tą padaryti.Su^ypa­
tingu paraginimu kreipiamės į visų Sąjungos organų narius ir skautininkus-es,prašydami 
neužmiršti šios pereigos natiems ir pasirūpinti,kad Jūsų skautai,skautės ir bičiuliai 
neliktų be skautiškos spaudos.TUoj siųskito pinigus - 5 3 "Skautų Aidas ", A.P.Pundze­
vičius,Box 1005,Station "C",Toronto 5,Cnt.,Canada, ir "Mūsų Vytis", Aleksas Karaliū­
nas, 6541 So.Campbell Ave,Chicago 29,ILL.,USA. Tarybos Firmija
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SĄJUNGOS RINKIMU KOMISIJOS SUDARYMAS
/Pirmines 1951 .XII.7 nutarimas/

Kviečiamiems asmenims sutikus,sudaryta PLSS suvažiavimo vykdomiems rinkimams pra­
vesti anketiniu būdu šios sudėties Sąjungos Rinkimų Komisija : narinis - sk.Algirdus 
Aglinskas, sk.Milda Budrienė,sk.Aleksandras Flateris,sk.Ona Ščiukaitė,nsktn.Eugenijus 
Vilkes; kandidatais - nsktn.Albe?tas Augustinaitis,pasktn.Karolis Bertulis ir psktn. 
Eduardus Zobarskas. ,
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Sktn. A. Aglinskas prašomas "U^viosti pirmąjį Sąjungos Rinkiny Komisijos posėdį ir 
pravesti pereigų pasiskirstymą.S.R.Komisija xiustato rinkiny tvarkos taisykles ir prave­
da keturių Tarybos narių,Garbės -i'eia.no ir Kontrolės Komisijos rinkimus.Rinkimus pradėti 
paaiškėjus Seserijos ir Brolijos vadų-vadovių sueigose vykdomų rinkimų daviniams.

A. S. D. S. Draugovės Čikagoje ir KorpJ VYTIS Čikagos skyriaus prašoma talkos, et Ii e- 
kent techniškuosius spausdinimo ir ekspedijavimo darbus.

x JO? x
SKAUTU BROLIJOS ir KORP J "VYTISn SANTYKIU KLAUSIMAS

/Pirmijos 1951.XII.7 nutarimas/.

Greitesniam klausimo išsprendimui,nutarta pakviesti v.s.V,Čepą į Čikagą ir apmo­
kėti trečdalį kelionės išlaidų iš Pirmijos kasos.
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SKAUTU BROLIJOS VADŲ SUEIGOS PREZIDIUMO RAŠTO SVARSTYMAS 
/Pirmijos 1951.XI 1,7 nutarimas/

Susipažinus su KBVS Prezidiumo 1951 m.lapkričio 21 d.raštu Nr.2,nutarta *
1/ Kadangi Lietuvių Studentų Skautų Korporacijos VYTIS statu tas, priimtas! s Korp!

VYTIS tikrųjų narių sueigoji suvažiavime 1951 ra.rugpiūcio 18 d.Olevelande,pagal to pa­
ties statuto 41 p.reikalingas Akademinio Skautų Sąjūdžio Valdybos patvirtinimo,kurio iki 
šiai dienai Akademinio dkautų Sąjūdžio Valdyba dar nėra padariusi,ir

kadangi Brolijos vadijai ”ndarius išvadas,pasiremiant šio statuto 25 p.KorplVYTIS 
ėmė rūpintis įsiderinti į Skautų Brolijos organizacinę struktūrą,

! tai Korp! VYTIS statutą reikia laikyti nepasikeitusiu,pagrįstą senuoju statutu ir 
tradicijomis,dėl kurių Brolijos Vadija nebuvo ir nėra pareiškusi jokių abejojimų.

2/ Jeigu Brolijos Vadijai ir KBVS Prezidiumui atrodytų,kad dėl atsiradusių neaišku­
mų 'išaiškinimo nebus galina nustatytu lai! j pravesti rinkinų,rekomenduojama rinkimus 
pratęsti,bet neilgiau kaip iki 1952 m.vasario n.15 d.
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V.S.V.ČEPO KELIONĖS Į ČIKAGĄ KLAUSIMAS
/Pimijos I952.I.H nutarimas/

Susipažinus su v.s.laiške išdėstytais motyvais ir išklausius sk.A.Pietario paaiš­
kinimų apie Skautų Brolijos ir Korp! VYTIS santykių suderinimo eigą,nutarta*

1/ Pritarti v.s.Čepo minčiai,kad jo kelionė į Čikagą šiuo metu nebėra pirmaeilės 
r oikšnė s}

2./ Pirnijos paskirtus S 50>~ apmokėti trečdalį v.a.V.Čepo kelionės išlaidų,išsiųs­
ti sk.A.Venclausko /Vokietijoje/ vardu Janboreen vykusio lietuvių skautų vieneto skolai 
Vokiečių Skautų tiekimo skyriuje dengti.
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SKAUTų BROLIJOS KORESPONDENCINĖS VADŲ SUEIGOS RINKIMŲ ATIDĖJIMO KLAUSIMAS 
Alrnijos I952.I.II nutarimas/

Susipažinus su v.s.P.Jurgėlos prašymu atidėti SBKVSueigos vykdomus rinkimus 
iki 1952 m.kovo mėn.4 d.,nutarta*

Kadangi Brolijos vadų sueiga,nors ir vykdoma korespondencijos būdu,yra Sąjun­
gos vadų ir vadovių Suvažiavimo integralinė dalis,Pirmi ja,kaip vykdomasis organas,nega­
li tvarkyti šios sueigos eigos; suvažiavimas bei sueigos šaukiamos Tarybos nustatyta 
tvarka,o tvarkomos suvažiavimo bei sueigų nutarimais,jų prezidiumams vadovaujant.

225 pusi.
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PRITYRUSIO VYČIO PROGRAMOS 171.ĮTINI* 20 KLAUSIMAS
/Pir.ijos I952.II.9 nuti rimas/

Susipažinus su Vyriausiojo Skautininko V.čepo 1952.1.14 raštu,pristačiusiu tvir­
tinti Prityrusio vyčio programą,ir su Brolijos vadijos Vyčių skyriaus vedėjo psktn. 
P.Pakalniškio 1952.1.16 raštu, paim. c. lu šios programos skirtingumą nuo vyčių sky­
riaus paruoštosios programos,nutarta programos tvirtinimą atidėti iki Vyriausias skau­
tininkas ir vyčių skyriaus suderins davo nuomones šios programos reikalu.

x 514 x i
♦ 
į pakėlimai I laipsnius

/Pirmijos 1952*11.9 nutarimas/

Už veiklų‘ir pavyzdingą vadovavimo darbą,Vasario 16-osios proga pakeliamos į 
paskautininkės laipsnį :

1. Vyr.skiltn.Aldona Lesevičiutėįčikagoj e,
2. Vyr.skiltn.Genovaitė Modestavičienė,Clevelander
5.Vyr.skiltn.Angelė Urbytė-Songailienė,Montrealyjo, 
4.Vyr.skiltn.Aurelija Žižniauskaitė-Balasaitienė,Clevolandė.
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Apdovanojimai

/Pimijos 1952. II.p d.nutarimas/
Už didelius nuopelnus lietuviškai skautybei Vasario 16-osios proga apdovano­

jami! a/ Padėkos Ordenu t
Sktn.Prof*Ignas Končius

b/ Lelijos. C)rdenu_£
1.Sktn.Dr.Milda Budrienė, Čikagoje,
2. Sktn. Zuzana Juškevičienė,Ciceroj e,
5 • S k t n. V a 1 e r i j on a s Ši mku s, Č i kag o j e. 

c/_Už Nuopelnus. Jį 
1/ Psktn.Zigmas Grybines, 
2/ Šenj.vyr.skiltn.J . ' ..Gilunas,Čikagoje, 
5/Senj.Aleksas Karaliūnas, Čikagoje.
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PASKYRIMAI
/Pirmijos 1952.II.9 d.nutarimas/

PLSSąjun-os Jungtinių A .orikbs Valstybių Rajono Vadu .kviečiamam, sutikus, 
skiriamas sktn.Martynas J u r k š a s, Cicero.
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